

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00010/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.631.853/0001-94 - J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Adaptador	Unidade	25	R\$ 6,5100	R\$ 6,1000	R\$ 152,5000
Marca: RADIAL Fabricante: RADIAL Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 387200 - ADAPTADOR, conexão: adaptador de tomada tripolar, aplicação: atender novo padrão brasileiro de tomada, referência: SMS 64119						
6	Facão	Unidade	15	R\$ 124,0500	R\$ 118,7900	R\$ 1.781,8500
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50636 - FACÃO, material lâmina inox, material cabo de madeira fixado por prego de alumínio, deve possuir arame trançado em alumínio esmaltado, comprimento 17 polegadas, tipo terçado, características adicionais com bainha couro						
7	Facão	Unidade	15	R\$ 50,2400	R\$ 50,2000	R\$ 753,0000
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50636 - FACÃO, material lâmina aço, material cabo polipropileno fixado por prego de alumínio, comprimento 18 polegadas, características adicionais com bainha couro						
12	Mangueira jardim	Unidade	1	R\$ 112,4000	R\$ 84,6200	R\$ 84,6200
Marca: AQUAFLEX Fabricante: AQUAFLEX Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 214106 - MANGUEIRA JARDIM, material: pvc-traçado em náilon, diâmetro: 1/2 pol, espessura: 2 mm, pressão máxima: 6 bar., comprimento: 20 m, cor: cristal, características adicionais: com esguicho						
47	Luva segurança	Par	20	R\$ 36,7500	R\$ 27,7000	R\$ 554,0000
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 273449 - LUVA SEGURANÇA, material: vaqueta fina, tamanho: médio, aplicação: segurança e proteção individual., características adicionais: punho com elástico no dorso, reforço de raspa na, espessura: 1 mm, comprimento: 250 mm						
Total do Fornecedor:						R\$ 3.325,9700
03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	Trena	Unidade	15	R\$ 74,2100	R\$ 64,6800	R\$ 970,2000
Marca: Kala Fabricante: Kala Modelo / Versão: 30 m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 374451 Trena, material: fibra vidro, largura lâmina: 13 mm, comprimento: 30 m, características adicionais: com manivela. Marca / Fabricante / Modelo: Kala / 30 M.						
11	Trena	Unidade	30	R\$ 70,0000	R\$ 67,3200	R\$ 2.019,6000
Marca: Kala Fabricante: Kala Modelo / Versão: 10 m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 374450- Trena, material: fibra vidro, largura lâmina: 13 mm, comprimento: 10 m, características adicionais: com manivela. Marca / Fabricante / Modelo: Kala / 10 m.						
30	Lanterna elétrica	Unidade	10	R\$ 84,9700	R\$ 79,2000	R\$ 792,0000
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo / Versão: Cabeça Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 411362-Lanterna elétrica- tipo: de cabeça, características adicionais: resistente a água, aplicação: campo, tipo lâmpada: 12 leds de alta densidade, tipo bateria: recarregável, tipo foco: regulável, tensão nominal: 110/220V , vida útil: lâmpada com vida útil de 100.000 h. Marca / Fabricante / Modelo: Worker / Cabeça.						

Total do Fornecedor: R\$ 3.781,8000**08.735.744/0001-66 - G DA S BESSA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	Filtro linha	Unidade	15	R\$ 45,8100	R\$ 45,0000	R\$ 675,0000
Marca: Ilumi Fabricante: Ilumi Modelo / Versão: Ilumi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro linha, tensão alimentação: 110,220 v, potência máxima: 1.500 w, corrente máxima: 10 a, quantidade saída: 4 tomadas com 3 pinos tipo fêmea com aterramento, características adicionais: com chave on/off , fusíveis e led indicador, comprimento cabo: 5 m						
10	Trena	Unidade	15	R\$ 125,0000	R\$ 88,0000	R\$ 1.320,0000
Marca: OkBrasil Fabricante: OkBrasil Modelo / Versão: OkBrasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena, material: fibra vidro, largura lâmina: 13 mm, comprimento: 30 m, características adicionais: com trava e enrolamento automático						
13	Mangueira jardim	Unidade	1	R\$ 123,8600	R\$ 123,0000	R\$ 123,0000
Marca: Ecoflex Fabricante: Ecoflex Modelo / Versão: Ecoflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira jardim, material: pvc-traçado em náilon, diâmetro: 1,2 pol, espessura: 2 mm, pressão máxima: 6 bar., comprimento: 25 m, cor: laranja, características adicionais: com esguicho						
14	Jogo chave	Jogo	1	R\$ 502,8600	R\$ 390,0000	R\$ 390,0000
Marca: Coneta Fabricante: Coneta Modelo / Versão: Coneta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo chave, material: aço cromo vanádio, tipo: canhão, quantidade peças: 11, aplicação: manutenção equipamento mecânico , eletrônico, componentes: 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14 mm, material cabo: polipropileno, características adicionais: com sextavado interno, tamanho: curto						
17	Capacete segurança	Unidade	5	R\$ 137,9000	R\$ 130,0000	R\$ 650,0000
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: CA29637 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACETE SEGURANÇA, REFLETIVO VENTILADO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACETE TIPO A, SUSPENSÃO COM CARNEIRA E JUGULAR, EM TECIDO, COM QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO						
18	Capacete segurança	Unidade	5	R\$ 129,7100	R\$ 116,0000	R\$ 580,0000
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: CA29637 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACETE SEGURANÇA, REFLETIVO VENTILADO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACETE TIPO A, SUSPENSÃO COM CARNEIRA E JUGULAR, EM TECIDO, COM QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO						
19	Cesto lixo	Unidade	5	R\$ 135,4600	R\$ 128,0000	R\$ 640,0000
Marca: ATL Fabricante: ATL Modelo / Versão: ATL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesto lixo, material: aço inox, capacidade: 15 l, características adicionais: dimensões aproximadas (24x30 cm) aro removível, formato: redondo						
20	Cesto lixo	Unidade	5	R\$ 667,7700	R\$ 650,0000	R\$ 3.250,0000
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo / Versão: Tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesto lixo, material: aço inox, capacidade: 50 l, características adicionais: com tampa acionada por pedal, formato: cilíndrico						
21	Capacete segurança	Unidade	25	R\$ 98,6600	R\$ 90,0000	R\$ 2.250,0000
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACETE SEGURANÇA, REFLETIVO VENTILADO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACETE TIPO A, SUSPENSÃO COM CARNEIRA E JUGULAR, EM TECIDO, COM QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO						
23	Linha náilon	Unidade	10	R\$ 119,4000	R\$ 105,0000	R\$ 1.050,0000
Marca: Lirasa Fabricante: Lirasa Modelo / Versão: Lirasa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LINHA NYLON, BRANCA, MONOFILAMENTO DOURADO, 0.60 MM, CARRETEL COM 500 G						
24	Metro dobrável	Unidade	10	R\$ 12,4200	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000
Marca: OkBrasil Fabricante: OkBrasil Modelo / Versão: OkBrasil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Metro dobrável, material: náilon, tipo gradação: simples, comprimento: 2 m, tipo sistema medição: decimal						
26	Mouse computador	Unidade	20	R\$ 85,1100	R\$ 85,0000	R\$ 1.700,0000
Marca: Logitech Fabricante: Logitech						

Modelo / Versão: Logitech						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse computador, tamanho: padrão, sensor: laser, tipo conector: usb, conectividade: com fio						
28	<u>Lona plástica</u>	Rolo 100,00 M	2	R\$ 779,1500	R\$ 730,0000	R\$ 1.460,0000
Marca: Nortene						
Fabricante: Nortene						
Modelo / Versão: Nortene						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona plástica, espessura: 0,20 mm, largura: 6 m, comprimento: 100 m, cor: preta, aplicação: proteção pisos e outros materiais em reformas.						
29	<u>Lona</u>	Unidade	3	R\$ 850,7700	R\$ 790,0000	R\$ 2.370,0000
Marca: Nortene						
Fabricante: Nortene						
Modelo / Versão: Nortene						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona, material: encerado 100% algodão, aplicação: cobertura materiais , mercadorias, cor: caqui, largura: 4,50 m, tipo: impermeável, características adicionais: ilhoses para amarração e bordas costura simples, comprimento: 6,60 m						
34	<u>Copo</u>	Unidade	400	R\$ 5,4500	R\$ 5,4500	R\$ 2.180,0000
Marca: Copex						
Fabricante: Copex						
Modelo / Versão: Copex						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo, material: acrílico, capacidade: 237 ml, características adicionais: com tampa						
36	<u>Termômetro</u>	Unidade	3	R\$ 399,9800	R\$ 399,0000	R\$ 1.197,0000
Marca: Gteck						
Fabricante: Gteck						
Modelo / Versão: Gteck						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro, tipo: digital, faixa medição temperatura: 0 a +100 °c, aplicação: hospitalar, material: plástico, comprimento: 120 mm, características adicionais: parte detectora temperatura em inox, largura: 17,5 mm, espessura: 8,5 mm						
38	<u>Termômetro</u>	Unidade	3	R\$ 176,4000	R\$ 175,0000	R\$ 525,0000
Marca: Gteck						
Fabricante: Gteck						
Modelo / Versão: Gteck						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro, tipo: analógico, faixa medição temperatura: -10 a 360 °c, aplicação: laboratório, elemento expansão: mercúrio, material: vidro, características adicionais: capilar, transparente, 340 mm						
39	<u>Termômetro</u>	Unidade	3	R\$ 400,0000	R\$ 400,0000	R\$ 1.200,0000
Marca: Gteck						
Fabricante: Gteck						
Modelo / Versão: Gteck						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro, tipo: analógico bimetálico, faixa medição temperatura: 0 a +100 °c, material: aço inoxidável, características adicionais: mostrador de 80 mm, haste 3,8" 50 mm, saída angular,						
42	<u>Óculos proteção</u>	Unidade	20	R\$ 35,2100	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000
Marca: Deltaplus						
Fabricante: Deltaplus						
Modelo / Versão: CA35268						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos proteção, material armação: acetato , policarbonato, tipo proteção: visão periférica, tipo lente: anti-embaçante, cor lente: incolor, aplicação: combate incêndio florestal, características adicionais: moldura frontal neoprene, sistema filtro descartá-, tipo fixação: faixa de borracha, revestimento interno: borracha						
43	<u>Luva proteção</u>	Par	20	R\$ 168,8600	R\$ 148,0000	R\$ 2.960,0000
Marca: Qualiflex						
Fabricante: Qualiflex						
Modelo / Versão: CA44673						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva proteção, material: 100% poliamida e forrada c, manta térmica, tamanho: único, tamanho cano: longo, tipo: 5 dedos, aplicação: proteção térmica, características adicionais: ajuste no pulso c, velcro, uso: manuseio de produtos congelados						
44	<u>Filtro respirador</u>	Unidade	15	R\$ 83,8800	R\$ 83,0000	R\$ 1.245,0000
Marca: 3M						
Fabricante: 3M						
Modelo / Versão: CA41115						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro respirador, referência: classe p3, uso: máscara facial, aplicação: poeira,névoa,fumo,radionuclídeo,partículas tóxicas, características adicionais: filtro modelo 2097						
45	<u>Filtro respirador</u>	Unidade	15	R\$ 103,2000	R\$ 103,0000	R\$ 1.545,0000
Marca: 3M						
Fabricante: 3M						
Modelo / Versão: 3M						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro respirador, referência: classe p3, uso: máscara facial, aplicação: poeira,névoa,fumo,radionuclídeo,partículas tóxicas, compatibilidade: máscara facial 3m modelo 6800						
46	<u>Luva segurança</u>	Par	20	R\$ 11,2600	R\$ 11,0000	R\$ 220,0000
Marca: Volk						
Fabricante: Volk						
Modelo / Versão: Volk						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva segurança, material: poliéster e poliamida, tamanho: m, aplicação: proteção individual, características adicionais: punho com elástico, revestimento antiderrapante, s, modelo: cano curto, tipo: anatômica						
Total do Fornecedor: R\$ 28.250,0000						
21.352.262/0001-95 - STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>Frasco</u>	Unidade	400	R\$ 10,0200	R\$ 9,7000	R\$ 3.880,0000

Marca: ARBRA TROPICAL
Fabricante: arbra
Modelo / Versão: 250ml
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO, MATERIAL: POLIETILENO, COR: INCOLOR, CAPACIDADE: 250 ML
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA

35	Pote alimentos	Unidade	500	R\$ 4,9900	R\$ 4,5000	R\$ 2.250,0000
----	----------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ARBRA TROPICAL
Fabricante: ARBRA TROPICAL
Modelo / Versão: 300ml
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE ALIMENTOS, MATERIAL: POLIETILENO, FORMATO: REDONDO, COR: INCOLOR, CAPACIDADE: 300 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE

Total do Fornecedor: **R\$ 6.130,0000**

30.197.931/0001-92 - FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	Termômetro	Unidade	3	R\$ 600,5000	R\$ 98,0000	R\$ 294,0000

Marca: FORMIS
Fabricante: FORMIS
Modelo / Versão: FOR-650
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro, tipo: digital com alarme, visor em cristal líquido, faixa medição temperatura: -50 cº a +300 cº, aplicação: alimentos, material: plástico e aço inox, características adicionais: formato espeto a prova d'água, haste 15 cm

40	Termômetro clínico	Unidade	3	R\$ 155,4400	R\$ 137,9000	R\$ 413,7000
----	--------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: XIANDE
Fabricante: XIANDE
Modelo / Versão: GP-300
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro clínico, ajuste: digital, infravermelho, tipo : uso em testa, componentes: c, alarmes, medição à distância, memória: memória até 20 medições

Total do Fornecedor: **R\$ 707,7000**

32.148.336/0001-92 - KIMBERLY FERREIRA ROCHA 07891934690

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	tubo laboratório	Unidade	400	R\$ 11,5000	R\$ 11,3800	R\$ 4.552,0000

Marca: COLOR GLASS
Fabricante: COLOR GLASS
Modelo / Versão: COLOR GLASS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 420834 - TUBO LABORATÓRIO, TIPO: ENSAIO, MATERIAL: VIDRO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, DIMENSÕES: CERCA DE 25 X 150 MM, ACESSÓRIOS: TAMPAS ROSQUEÁVEL

Total do Fornecedor: **R\$ 4.552,0000**

37.246.452/0001-68 - KAIQUE SANTOS REIS 86020225577

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	"mouse"	Unidade	20	R\$ 78,4000	R\$ 36,0000	R\$ 720,0000

Marca: C3TECH
Fabricante: C3TECH
Modelo / Versão: M-W20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO: PADRÃO, SENSOR: LASER, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: SEM FIO.

Total do Fornecedor: **R\$ 720,0000**

38.160.210/0001-10 - ANDRESSA DA MOTA SANTOS 02388256208

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Cadeado	Unidade	6	R\$ 118,7300	R\$ 110,0000	R\$ 660,0000

Marca: PADO
Fabricante: PADO
Modelo / Versão: CADEADO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA: 100 MM, LARGURA: 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 16 PINOS, CHAVE TETRA 2 TRAVAS, ALTURA HASTE: 40MM

3	Filtro linha	Unidade	25	R\$ 53,2100	R\$ 49,0000	R\$ 1.225,0000
---	--------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: MEGRATON
Fabricante: MEGATRON
Modelo / Versão: FILTRO DE LINHA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO LINHA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, QUANTIDADE SAÍDA: 5 TOMADAS PARA COMPUTADOR, COMPRIMENTO CABO: 3 M

8	Conjunto ferramentas	Unidade	1	R\$ 1.655,5100	R\$ 630,0000	R\$ 630,0000
---	----------------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

Marca: SPARTA
Fabricante: SPARTA
Modelo / Versão: CONJUNTO DE FERRAMENTAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÂMINA INOX, MATERIAL CABO DE MADEIRA FIXADO POR PREGO DE ALUMÍNIO, DEVE POSSUIR ARAME TRANÇADO EM ALUMÍNIO ESMALTADO, COMPRIMENTO 17 POLEGADAS, TIPO TERÇADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BAINHA COURO

15	Jogo chave	Jogo	1	R\$ 689,4300	R\$ 600,0000	R\$ 600,0000
----	------------	------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: FORTGPRO**Fabricante:** FORTGPRO**Modelo / Versão:** JOGO DE CHAVE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO CHAVE, MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO: PHILIPS , FENDA, QUANTIDADE PEÇAS: 20, APLICAÇÃO: CONSERTOS EM GERAL, COMPONENTES: HEX: H3 -H4 -H5 - H6, QUADRADO: S1 -S2

16	Jogo chave	Jogo	1	R\$ 430,5000	R\$ 395,0000	R\$ 395,0000
----	------------	------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** JOGO DE CHAVE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO CHAVE, MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO: PHILIPS, QUANTIDADE PEÇAS: 38, APLICAÇÃO: INFORMÁTICA, COMPONENTES: CONTENDO JOGO BITS , PONTEIRAS SEXTAVADAS**Total do Fornecedor:** R\$ 3.510,0000**Valor Global da Ata:** R\$ 50.977,4700

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o
Relatório**Voltar**